
 

Informace ZP MV ČR 

k vykazování pro distanční komunikaci  

u ambulantních stomatologů 

„COVID - 19“ 

ZP MV ČR umožňuje s účinností od 16. 3. 2020 do odvolání 

všem ambulantním stomatologům, nad rámec definice ve vyhlášce MZ ČR č. 268/2019 Sb., u všech 

pojištěnců v případě, že je u nich nezbytná stomatologická konzultace, kterou ale není možné nebo 

vhodné realizovat z důvodu epidemiologického rizika v rámci vyhlášení nouzovém stavu státu 

standardním fyzickým kontaktem, vykázat  

výkon 00944 
signální výkon epizody péče u pacientů od 18 let věku  

v souvislosti s vyšetřením v ordinaci zubního lékaře 

 

Podmínkou je, že  

 v dokumentaci bude řádný záznam, specifikována forma a obsah komunikace (video hovor, 

email, apod.), telefonní číslo, popř. vytištěná emailová korespondence, délka komunikace  

 jde o pacienty, kteří se do ordinace z důvodu karantény nemohou dostavit nebo 

 jde o ordinaci s omezenou činností z důvodu karantény nebo 

 jde o ordinaci, která není dostatečně vybavena respirátory pro bezpečný fyzický kontakt 

zaměstnanců ambulance s pacienty 

Výkon se umožňuje vykazovat i u pacientů do 18 let věku v rámci distanční konzultace lékaře s 

pacientem nebo rodinným příslušníkem nebo naopak.  

 

V Praze dne 18. 3. 2020 


